
Prefeitura Municipal de Iracema
Rua: Delta Holanda, N° 19 - Centro - CEP: 62980-000 - Iracema\CE

CNPJ: 07.891.658/0001-80 - Tel: Tel: (88) 3428-1462 - Site: www.iracema.ce.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS:TP-009-2022-TPj2022 - TIPO: MENOR PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERViÇOS DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DO
PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NO BAIRRO SÃO JOSÉ,
ZONA URBANA DESTE MUNIClpIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
E MEIO AMBIENTE DO MUNIClplO DE IRACEMA. - DATA DA ABERTURA: 8 DE JUNHO DE 2022 -
HORÁRIO DA ABERTURA: 08:00 - LOCAL: SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 23/05/2022

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE
PREÇOS - TP-009-2022-TP/2022 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

https:/liracema.ce.gov.brllicitacaolista.php?id=479.

IracemalCe, 23 de Maio de 2022.

Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes
Presidente da Cpl

Prefeitura Municipal de Iracema l!1"
Rua: Delta Holanda, N° 19 - Centro - CEP: 62980-000 - Iracema\CE ~

CNPJ: 07.891.658/0001-80 - Tel: Tel: (88) 3428-1462 - Site: www.iracema.ce.gov.br 11
link direto "-

https:/Iiracema.ce.gov.brllicitacaolista.php?id=479 l!1~
aUcitação Página(s) 1 de 1

http://www.iracema.ce.gov.br
http://www.iracema.ce.gov.br


IJ
FSC
_ •••.fsc.OI'{l

MISTO..••.••...•......
aP*fí'deforb-FSC3C126031

DIÁRIOOFICIALDOESTADO I SÉRIE3 I ANOXIVN°I07 IFORTALEZA, 23 DE MAIO DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora. A Comissão de Licitação, Localizada na Avenida Antônio Ricardo, N° 43 - Centro - Aurora-CE,
comunica aos interessados que no dia 03 de junho de 2022, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2022.05.20.01-SRP.
Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de botijão e recarga de gás GLP de \3 kg, para atender as Unidades Administrativas do Município de
Aurora-CE, tudo conforme Anexo I. o edital completo estará disponivel no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendim .
público, de 08:00h às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br. ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/·~dl[j~~
20 de maio de 2022. Francisco Ramalho Meireles - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC - Extrato de Dispensa de Licitação n° 04/2022. Ob
de empresa especializada para fornecimento de água mineral, sem gás, envasada em garrafão de 20 (vinte) litros, para atender as necessida''l;;;liiiT1i"''':
Aderson Tavares Bezerra e do Centro de Especialidades Odontológicas, unidades de saúde gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da
Crato - CPSMC. Contratada: DISK ÁGUA CARlRI LIDA, inscrita no CPNJ n° 47.769.420/0001-87. Valor Global de R$ 9.600,00 (Nove
Reais). Vigência: 31 de dezembro de 2022. Fundamento: Artigo 24. Inciso II da Lei Federal n° 8.666/1993. Declarante da Dispensa: Camilla m.1~ki
- Presidente da CPL. Ratificação: Paulo de Tarso Cardoso Varela - Secretário Executivo. Crato/CE, 19/05/2022. - ••••••••.-

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE ADESÃO Á REGISTRO DE PREÇOS - ADESÃO/
CARONA N° 009/2022 - OBJETO é a Contratação de serviços de execução de eventos artísticos e festividades de interesse da Secretaria da Cultura,
Turismo e Desporto do Municipio de Tamboril- CE. Oriunda do Pregão Eletrônico N° 02.01/2021-PP-SRP - Ata de Registro de Preços N° 02.01/2021-PP-
SRP.Ol. ÓRGAO GERENCIADOR: Fundo Geral de Ararenda - CE. ÓRGÃO PARTICIPANTE (CARONA): Secretaria de Cultura de Tamboril-CE.
FORNECEDOR REGISTRADO: F C CUNHA RUFINO - EPP inscrita no CNPJ sob o n" 10.587.062/0001-03. VALOR GLOBAL: R$ 350.275,00.
Tudo na forma da Lei 8.666/93. Tamboril-CE,23 de Maio de 2022.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA-CE - Título: AVISO DE RETIFICAÇÃO DE JULGAMENTO DE
HABILITAÇÃO DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura - Regente: Comissão Permanente de Licitação
- Processo Originário: TOMADA DE PREÇOS N°. TPI011221.01/SEINFRA - Objeto: CONSTRUÇÃO DE UMA BRlNQUEDOPRAÇA NA
LOCALIDADE DE DELMIRO GOUVEIANO MUNICIPIO DE PIRES FERREIRAlCE - Após termo de revisão de ato administrativo constante dos
autos do processo em decorrência de decisão de habilitação, a Comissão de Licitação toma habilitada a licitante R.A.S CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI- Presidente da Comissão de Licitação: Francisco Eric Batista Ximeues."~--------------------------------~~~~----------------------------------,ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° TP-009/2022 -
Objeto: Contratação de obras e serviços de engenharia para a execução do projeto de pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas no Bairro
São José, Zona Urbana deste Município, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de Iracema. Tipo de
Licitação: Menor Preço Global. Regime de Execução: Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 08 de Junho de 2022, às
08h, na Sala da Comissão de Licitação, estará Recebendo os Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços, para a Licitação do Objeto acima citado. O
Edital está disponível nos Sítios: http://licitacoes.tce.ce.gov.br e www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php. A Comissão.

*** *** ***
ESTADO DO cEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° TP-OI0J2022 -
Objeto: Contratação de obras e serviços de engenharia para a execução do projeto de pavimentação em piso intertravado de concreto na Rua
Erasmo Bezerra de Holanda, localizada no Bairro Beira Rio, Sede, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do
Município de Iracema. Tipo de Licitação: Menor Preço Global. Regime de Execução: Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que
no dia 09 de Junho de 2022, às 08h, na Sala da Comissão de Licitação, estará Recebendo os Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços, Para a Licitação
do Objeto acima citado. O Edital está disponivel nos Sítios: http://licitacoes.tce.ce.gov.br e www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php. A Comissão.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 009/22- TP-SEINF
- A Prefeitura Municipal de Varjota toma público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação na Modalidade Tomada de Preços N°
009/22-TP-SEINF sessão pública marcada para o dia 07 de Junho de 2022 às 09h, cujo Objeto é Contratação de empresa para execução de obra de
pavimentação em pedra tosca em ruas de diversas localidades e da sede do Município de Varjota-Ceará. O referido Edital poderá ser adquirido no
Site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou no horário de 08h às 12h na Sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, N° 1744,
Bairro Acampamento. Varjota-CE, 20 de Maio de 2022. João Victor Catunda Farias Marques - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - PREGÃO PRESENCIAL N°
2022.04.06.01-PMI-SEDET - OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização do censo agropecuário junto aos agricultores e pecuaristas
do município de Iguatu para diagnosticar quantitativamente a produção agropecuária e os estabelecimentos produtivos com potencial econômico e de
produção familiar no Município de Iguatu-Cli, conforme Plano de Trabalho e seus anexos. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, toma público
que a Pregão Presencial acima numerado, com sessão agendada para às 08h do dia 20 de Maio de 2022, foi declarada DESERTA, por não acudir interessados
no certame. Prefeitura Municipal de Iguatu-CE, 20 de Maio de 2022. José CIaudiano Pinheiro - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE - AVISO DE REVOGAÇÃO - CONCOrurnNCIA PÚBLICA N° 001/2022-
CP - A Prefeitura Municipal de Caridade-CE toma público a REVOGAÇÃO da Licitação na Modalidade Concorrência Pública N" 00 1/2022-CP, cujo
OBJETO é a Execução de obras e serviços de engenharia para gestão do Parque de Iluminação Pública do Município de Caridade-CE, compreendendo
o fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos. FUNDAMENTO LEGAL: art. 49 e seguintes da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. Maiores
informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal, junto a Setor de Licitação. DATA DE REVOGAÇÃO: 12/05/2022. Fábio Amorim de Sousa-
Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO- AVISO DE ADENDO AO EDITAL E NOVA DATA DE ABERTURA DA
SESSÃO DO PREGÃO ELETRONICO N° 2022.04.11.1. Objeto: Aquisições de equipamentos para reestruturação da biblioteca municipal do Crato-CE,
através do convênio 91787312021 fumado entre o município de Crato-CE e o Ministério do Turismo, de interesse da secretaria de cultura do município
de Crato-CE. A pregoeira toma público aos interessados que esta disponível o 1° adendo ao edital do pregão eletrônico n° 2022.04.11.1. Na oportunidade,
informamos que em virtude das readequações do edital, foi remarcada a sessão para o dia 06 de junho de 2022, às 14 horas e 30 minutos. Maiores
informações através do telefone (88)3521-9600 das 08:00 às 14:00 horas. Crato-CE, 20 de maio de 2022 - Valéria do Carmo Moura - PregoeiralPMC.

*** *** ***
ESTADQ DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO
ELETRONICO N° 013/2022 (n° 937.524 no Licitações-e) - OBJETO: Anular a licitação destinada Aquisição de equipamentos destinados a implantação
de uma usina solar fotovoltaica igual ou superior à 1,07 MWP de potência nominal. JUSTIFICATIVA: Alterar especificações do Termo de Referência.
INFORMAÇOES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Ostemo, s/n, Térreo, Centro, e-mail: licitacaomarco@gmail.com. Marco-CE. 20/05/2022
- Alex Rios Silveira, Seco de Infraestrutura.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso de Retificação na Numeração. A Prefeitura Municipal de Palhano, através da sua
Comissão de Licitação, toma público, a todas as empresas interessadas em participar do referido certame, a retificação do Edital da Tomada para onde se lê:
12.05.2022.01, leia-se: 12.05.2022.02. Mantêm-se as demais informações. Palhano - CE, 18 de maio de 2022. Maria Vanusia Silva Sousa - Presidente
da Comissão de Licitação.

http://www.bll.org.br.
http://licitacoes.tce.ce.gov.br
http://www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php.
http://licitacoes.tce.ce.gov.br
http://www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php.
mailto:licitacaomarco@gmail.com.


Sãº,60nçaIOJijp'AJJ\!U'~fe: ~e
t{fuloS Uhidades·de,€onservaçã9
geri~!lS;pela "Sema, '~ellióf3;tiví-
l'Jalles:' planti~" ~as,;,cQl~ia ~e'
,r,eSídi1()S~,oftciÓase, capacita\iQes.
, É uma prbgmn:,laçã9 ~,va:sta
i'divuIgada. nà'site &'n~~es,sa-
:'~~:-aa~~~ali"CQn~Jq{.

, dê.pGpü1ái'1ZãíFó"'confieÇlffierité
"s(Íbr~~' eSRi!r!es; 'l~Ó, ,~dê,-
'mo!!,:tpaiS n9S ..permitil;',p-et'dêr
, túa;isi"!!spé.cte's:,eonj:o'·.já.pe.~ll\e-
mós'i ,co8:lpleta,ô secretãrió~ .'
o Inventártóda,Flol!clcéaren-

se,1ançade em maJo:,dtn~(;>2f"d~
CÓdta de" quÊ!' ,~stem~o' me'-
no§,~.4(ij~id.e·~péctes de' p1.áp:tas
eom'fltires·e.frútGS em diféreqt~~'
"lOcais doí:Estáde. ,Já"a ,fatiná,d6
:iem'á~~Ui~:IÍ6~timilifié"::3,saã
espéeíes, cbDfofttle êis,inv,ent4-
rios de verteb~es ede IÍÍver.tel!.

~e"uw~ ,qp~~~e?taçãq.íse~~f~~e-',r,·'b~d~SJ~~?~~:If~,~~,~d0~, lià'fJ'pÓde."'os,tnd·if5nôj;:: 'l;\~';
~ent~eesp~les:veg~taIs~dis- EJPl: feverelrO,a'Sema pj.vuIg0J! I'l"- • '~' 1 "., '.'.''', ';'. ,

i-\·.~w,'Ii-'I-'lI-,>l"",r""''"'-'''' ",-,_.~-,."..",,,.,.~);,.-'1-.."\P1'''''''.. 1'l"""':dI'f'!?·••.••."'1'Dffe""'.s.. nP.,~ifi" ..np~..,dp..''',IDR. '..~.e.me.cl..•e.s. '
,- _ -' . ", ~:' , I--!"'-. -P:•••·,,''l:~~~'.f.'''''JIf..y''~'}.H~~'I...~.,~Jww'l.~"\.~y •....~)..~~, ....1Lr'. ~

•••.,.:..,,'l..J.A.~,<:;~\..••)~.fr;:-I+'"\.;. '\·~l .. ti' ·l~••~:·~ •.•.1·. ~,- 1-. \,-.. \....-l~· 't...:}.~~.;.i~~~\,:;.?':',.~,...~!- ...J.,:t~:i"""'':'::~-r,t.~t\.i1'1.-,.l·(V'~')~','-"1'"J-~]~'\n~:lci--·)':'.l~·}.~,~""r') '-1.-'"'_"" ~'''''~··':l-irf~:''':~,•.••\.
"('" .~-._,

1~
. 'V,'o

moo sOpUilapl~Úea s"pn5"e,~ yq
~~a.Íª a.:&t1an :l8l0l ,atun,io~· op

'~%pst'~~~\\\uamtQo~ o~~}l.a,'SeIcr9l'
~li4uaSaU8~ti)hbultilo.de~puJ8
qJag(j;), U. 'ÓSSI Ol,trefibQg

, ,·ejil~f1lLi·a,m
..,unbty:('!!o.~~N:S!)Jl.jS:

l.

(

e~lsa. SeP9leA4asaJ II SO.Ilno
'ópueiijJuu~,SaPlJ~B 82 'aluam
~,lBt:Qp 'Waf P,P,élsH o 'U.~~l:el
·-.IOa,ap ,~, L'tVt U·'o.IJatll'quS afl'
oIdpIunqJ eu OPUZ!f1l;'OI'Sa~J
-I~P'(U;) op ~IJ8tiU'S U' lI,IO;)i~

,*

'"


